
Resande: Jörgen Israelsson med Karin Allebeck och barnen Jonas (8) och Maria (5).

Jörgen Israelsson
Sjösa gård
611 93 Nyköping
Epost: jorgen.israelsson@telia.com

En 16 dagars familjeresa till Västindien och republiken Trinidad och Tobago. En
kombinations resa sol, bad, titta-runt, natur och fåglar i lugnt tempo. Ingen hårdkryssarresa för
att se så många av landets 400 arter som möjligt (går inte som barnfamilj). Att se sig om på
stället där man är ger ändå många arter till listan. Trinidad och Tobago tillhör Västindiens
mest fågelrika öar, bl a genom närheten till den Sydamerikanska kontinenten.

Flygrutt: Stockholm/Arlanda - London/Heathrow, 2,5 tim (SAS). London/Heathrow- St
Lucia (mellanlandning), 9 tim (BWIA,WestIndies Airways). St Lucia-Trinidad/Port of Spain,
0,5 tim. Kostnad (novemberpris) 7 000 kr/vuxen ToR. Sedan inrikesflyg Trinidad-Tobago.
Kostnad ca 400 kr/person ToR.

Platser som bl a besöktes på Trinidad 30/10-4/11 (6 dygn): Huvudstaden Port of Spain,
mangroveträsket Caroni Swamp, stranden Maracas Bay, Asa Wright Nature Centre och PAX
Guesthouse.

Platser som bl a besöktes på Tobago 4/11-14/11 (10 dygn): Sydvästra staden Bon Accord
Village med uddarna och stränderna Crown Point och Pigeon Point och nordöstra byn
Speyside med fågelön Little Tobago och korallreven vid Goat Island.



Allmänt

November är en bra månad ur vädersynpunkt. Regnperioden är över (juni-augusti) och den
hetare torrperioden har inte riktigt börjat (februari-maj). Alltså en mellanperiod med en del
regn och inte för soligt och torrt. Det var mestadels soligt, även om det fanns en hel del
(svalkande) moln på himlen. Temparaturen (i skuggan) ca 28-30 grader dygnet runt med rätt
hög (med inte besvärande) luftfuktighet.

Fåglar fanns överallt. Över städer och byar, i trädgårdar och på hotellgräsmattor, längs
stränder och framförallt i regnskogssluttningarna. November är ingen häckningsperiod, men
alla arter verkar finnas ändå. Nordamerikanska vadare fanns lite här och var längs stränderna.
Inte i några stora mängder utan enstaka och i småflockar. Där vi var fanns inga egentliga
sankstränder och flodmynningar. Vadarna höll antingen till bland badfolket på stränderna
eller i de cementkanaler som finns för regnvatten från sluttningarna innanför stränderna.

Huvudintrycket var en skön, tät värme i luften med frodig grön tropisk regnskogsnatur.
Färggranna fåglar och fågelljud överallt. Många fina palmklädda sandstränder med ljumma
sköna havsbad.

Språket är engelska (fram till 1962 brittisk koloni), de flesta är svarta eller mixade med
ursprung från Afrika, Indien och Asien. Trinidad och Tobago tillhör de minst turistiska öarna
i Västindien. Trinidad är huvudön med en större befolkning och mer modernt pulserande,
medan Tobago är lugnare. Trinidad har mest fågelarter, men även Tobago är fågelrikt.

Landet är relativt fattigt men ändå rätt välmående. Olje- och gasindustrin ger landet de
viktigaste inkomsterna. Egen bensin billig. En full tank kostade ca 100 kr. Hyrbil en vecka ca
3 000 kr. Billigaste login ca 400-500 kr/dygn för 2 vuxna och 2 barn. Den höga dollarkursen
(10 kr) innebar ungefär svenska priser på det mesta. November är turistisk lågsäsong och
priserna dubblas eller tredubblas under den soligare perioden december och framåt.

Kranvattnet kan drickas och maten ute är väl tillagad. Malaria finns inte. Myggbett i
träskmarkerna kan i ovanliga fall ge en tillfällig febertopp.

Fågellitteratur under resan: Birds of Trinidad och Tobago, Richard ffrench (kan köpas något
billigare där) och The North American Bird Guide, David Sibley (behövs för hägrar, vadare,
vissa rovfåglar och även för en del tättingar mm som inte finns i ffrench). Dessutom
Avifaunas reserapport från 1999 (Staffan Rodebrand).

Trinidad

Huvudstaden Port of Spain med omgivning (30/10-4/11)

Port of Spain huvudstad med ca 300 000 invånare. Kulturellt blandad stad med (som oftast)
uppdelade stadsdelar rika, medelklass, fattiga. Många byggnader påminnande om det brittiska
styret. De vanligaste fåglarna i trädgårdar och parker var Tropical Mockingbird, Great
Kiskadee, Carib Grackle, Bare-eyed Trush, Blue-gray Tanager, banansmyg (Bananaquit) -
vanligast av alla fåglar - och rostmarkduva (Ruddy Ground-Dove). I luften fanns ständigt rätt
stora mängder med korpgam (Black Vulture) och kalkongam (Turky Vulture).



 Blågrå tangara (Blue-gray Tanager) - en av de
 vanligaste småfåglarna i parker och trädgårdar.
 Mycket vacker.

Mangroveträsket Caroni Swamp (1/11)

Söder om Port of Spain ligger mangroveträsket Caroni Swamp. Platsen för röd ibis (Scarlet
ibis) och en mängd andra hägerarter m m. Enda möjligheten att se området är att följa med på
arrangerade flodbåtsturer. Från båten sågs bl a alligatorer, boaormar uppe i träden, grön
kungsfiskare (Green Kingfisher), ett 10-tal fläckdrillsnäppor (Spotted Sandpiper), nordlig
piplärksångare (Northern Waterthrush) och tropisk messångare (Tropical Parula). Längs
kanalsystemet sågs hägerarterna blåhäger (Little Blue Heron), snöhäger (Snowy Egret),
trefärgad häger (Tricolored Heron) och gulkronad natthäger (Yellow-crowned Night-Heron).
Målet för flodbåten var en ö i en mangrovelagun dit en stor mängd av hägerarterna flög i
skymningen och framförallt stora mängder röda ibisar. De kom från alla håll i omgivningarna
i småflockar lågt över träden ut till den lilla ön.

 Flodbåt ut i mangroveträsket Caroni Swamp.



 Gulkronad natthäger (Yellow-crowned Night-Heron) vid
 Caroni Swamp.

 Röda ibisar (Scarlet Ibis) i skymningen vid Caroni Swamp.

Stranden Maracas Bay (2/11)

Norr om Port of Spain längs Trinidads norra kust finns flera fina stränder, bl a den populära
Maracas Bay. Vägen dit går över ett regnskogsmassiv med fantastisk utsikt åt olika håll. Vid
stranden rinner en liten kanal ut där det bl a fanns några fläckdrillsnäppor (Spotted
Sandpiper), grönhäger (Green Heron) och över ån flög en vackert ljusblå vitvingad svala
(White-winged Swallow). Högt upp i skyn utifrån havet in mot viken kom lojt majestätiskt
flygande ett 10-tal stora och långvingade praktfregattfåglar (Magnificent Frigatebird) och ute i
viken fiskade bruna pelikaner (Brown Pelican). När byns fiskare landade hajfångsten på
seneftermiddagen flockades korpgamar på stranden.



 Fläckdrillsnäppa (Spotted Sandpiper) vid Maracas Bay.
 Vanlig på stränderna i mindre antal. Notera gulaktiga
 ben och vattrade vingtäckare.

Asa Wright Nature Centre (3/11)

En fantastisk plats uppe i regnskogsluttningen öster om Port of Spain var Asa Wright Nature
Centre. En gammal brittisk kakao- och kaffeplantage som idag består av ett litet hotell med en
stor öppen veranda med fågelmatning och med den magnifika regnskogen utanför. Besökarna
utgjordes nästan uteslutande av just ornitologer, en hel del äldre engelska herrar och damer.
En plats för skådning, lugn och ro och afternoon-tea på verandan. Barnfamiljer fick inte bo
här, sannolikt för risken att förstöra den lugna stämningen. Här sågs på bara några meters håll
olika kolibriarter som White-chested Emarald, Copper-rumped Hummingbird, Tufted
Coquette, Green Hermit och Little Hermit. Fågelmatningen bestod här bl a av sockervatten
som kolibrierna ivrigt besökte. Av övriga färgstarka regnskogsfåglar sågs bl a Purple
Honeycreeper, Green Honeycreeper, Blue-crowned Motmot och Yellow Oriole.

 Asa Wright Centre i regnskogen öster om Port of Spain.
 En öppen veranda där man kan ta en afternoon-tea och
 spana in många regnskogsarter på bara några meters avstånd. 



 Purple Honeycreeper vid Asa Wright Centre. Osannolikt
 vacker liten fågel.

PAX Guesthouse (4/11)

Öster om Port of Spain finns ytterligare ett vackert beläget hotell/pensionat vid namn PAX
Guesthouse, också med fågelmatning som specialitet för gästerna (som ofta är fågelskådare).
Vid morgonverandan vid sockervattnet fanns en livlig trafik med kolibrier och andra
regnskogsfåglar, bl a Black-throated Mango och Crested Oropendola. I luften kretsade redan
tidigt korp- och kalkongamar och här sågs även en gråvråk (Gray Hawk).

 Vitbröstad kolibri (White-chested Emarald) vid
 PAX Guesthouse.

Tobago

Bon Accord Village (4/11-8/11, 12-14/11)

På sydvästra Tobago i byn Bon Accord Village finns de flesta turisthotellen, restaurangerna
och de långa palmklädda stränderna, bl a den populära Pigeon Point. Över byn kretsade
dagligen praktfregattfåglar och kortstjärtade seglare (Short-tailed Swift).

Längs Tobagos nordvästra kust finns många palmklädda vita sandstränder där badande njuter
av det 27-gradiga ljumma havsvattnet. Här rastade till och från småflockar eller enstaka
vadare i strandkanten, särskilt flikstrandpipare och fläckdrillsnäppor. I de cementerade små
kanalerna för regnvatten i byn Plymouth sågs bl a amerikanska skogssnäppor (Solitary



Sandpiper) och stor gulbena (Greater Yellowlegs). Utanför stränderna fiskade bruna
pelikaner, bruna sulor (Brown Booby), kungstärnor (Royal tern) och enstaka sotvingade
måsar (Laughing Gull). På hotellens gräsmattor fanns bl a vitpannade duvor (White-tipped
dove) och i buskarna sjöng de mörkfärgade siskliknande Back-faced Grassquit och Blue-black
Grassguit.

 Kungstärna (Royal Tern) vid Pigeon Point. Notera
 rätt lång och kraftig ljusorange näbb.

Flikstrandpipare (Semipalmated Sandpiper) i vinterdräkt.
Vanlig på stränderna i mindre antal. Notera den slankare
kroppen (som mindre strandpipare), helt smalt bröstband
i vinterdräkt, vita kilen upp mot mungiporna och simhud
mellan tårna.

Little Tobago (10/11)

Från byn Speyside på Tobagos nordöstra spets går det turer med glasbottenbåtar ut till natur-
och fågelreservatet Little Tobago (15 min). På vägen dit studeras korallrev med möjlighet till
snorkling på tillbakavägen. Framme vid ön går man en stig upp genom regnskogen över ett
krön och på andra sidan finns branterna med olika havsfåglar. Här sågs ett stort antal
rödnäbbade tropikfåglar (Red-billed Tropicbird), bruna sulor, några rödfotade sulor (Red-
footed Booby) och praktfregattfåglar som snyltade mat som våra labbar.



 Natur- och fågelreservatet Little Tobago. Platsen för bl a
 rödnäbbade tropikfåglar, bruna- och rödfotade sulor.

 Rödnäbbad tropikfågel vid Little Tobago.

 Brun pelikan (Brown Pelican) fiskande i skymningen
 vid Crown Point. En karaktärsfågel längs kusten.
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